
 1 

PROVOZNÍ ŘÁD 

multikulturní budovy Uhříněveského muzea, 
Nové náměstí 1251, 104 00 Praha 10 - Uhříněves 

 

I. Základní ustanovení 
 

 

1. Multikulturní budova Uhříněveského muzea je nedílnou součástí Úřadu městské části 
Praha 22. Za celkový provoz objektu Uhříněveského muzea odpovídá pověřený 
správce budovy, který je podřízen vedoucímu úseku muzea. Správce dále zodpovídá 
za zabezpečení provozu, požární ochrany a ochrany majetku v objektu Uhříněveského 
muzea. Za technický stav budovy odpovídá odbor správy majetku (dále jen OSM).  
Multikulturní budova Uhříněveského muzea je organizační složkou MČ Praha 
22 na základě zřizovací listiny ze dne 18. 6. 2003. Financování provozu budovy je 
zajištěno z rozpočtu městské části Praha 22, ze vstupného, z příjmů z pronájmu 
nebytových prostor a z darů občanů, fyzických nebo právnických osob v souladu 
se Statutem fondu Uhříněveského muzea vč. jeho dodatků. 
 

2. Za sbírky muzejní povahy Uhříněveského muzea umístěného v přízemí a prvním patře 
multikulturní budovy na Novém náměstí č.p. 1251 a v depozitáři v suterénu 
Lékařského domu na Novém náměstí č.p. 1430/20, 104 00 Praha 10 - Uhříněves 
zodpovídá pověřený zaměstnanec Úřadu MČ Praha 22, tedy kurátor sbírek.  
 

3. Za knižní fond, CD, společenské hry a zařízení knihovny umístěné v prvním patře 
multikulturní budovy zodpovídá pověřený zaměstnanec Úřadu MČ Praha 22, tedy 
knihovník. 

 

II. Vstupné a návštěvní doba 
 

 

1. Vstupné do expozic Uhříněveského muzea se řídí platným ceníkem, který je 
uveřejněn u vstupu do expozice a na webových stránkách Uhříněveského muzea 
(https://www.praha22.cz/volny-cas/muzeum-uhrineves/). Výše vstupného na 
samostatné výstavy a další společenské, kulturní a vzdělávací akce se stanovuje 
individuálně. V takových případech je výše vstupného viditelně prezentována u 
vstupu na akci a na webových stránkách Uhříněveského muzea 
(https://www.praha22.cz/volny-cas/muzeum-uhrineves/).  

 
2. Aktuální návštěvní doba Uhříněveského muzea, včetně dočasných změn, je vždy 

uvedena u vstupu do budovy muzea a na webových stránkách Uhříněveského muzea 
(https://www.praha22.cz/volny-cas/muzeum-uhrineves/).   
 
 
 
 

 

https://www.praha22.cz/volny-cas/muzeum-uhrineves/
https://www.praha22.cz/volny-cas/muzeum-uhrineves/
https://www.praha22.cz/volny-cas/muzeum-uhrineves/


 2 

III. Ochrana a bezpečnost sbírek a majetku Uhříněveského 
muzea a bezpečnost návštěvníků 

 
1. Sbírky Uhříněveského muzea jsou vedeny v Centrální evidenci sbírek MK ČR a na 

jejich ochranu se vtahuje zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, v 
platném znění a další související zákony. 
 

2. Návštěvníci jsou povinni důsledně se řídit pokyny pověřených zaměstnanců 
Uhříněveského muzea (průvodce/kurátor). Při skupinových výpravách nese 
odpovědnost za skupinu její vedoucí (např. učitel, vychovatel). 

 
3. Návštěvník se pohybuje ve výstavních prostorách samostatně. Po předchozí dohodě 

(se zaměstnancem muzea) je možné se dohodnout na komentované prohlídce.  
 

4. Ve výstavních prostorách je zakázáno jíst a pít. 
 

5. Do výstavních prostor je zakázáno vstupovat s nadměrnými zavazadly (o rozměrech 
větších než 30 x 40 cm nebo delších než 40 cm). 

 
6. V objektu Uhříněveského muzea je přísně zakázáno kouřit a manipulovat s otevřeným 

ohněm. Výjimku může v ojedinělých odůvodněných případech, po předchozí dohodě 
a za dodržení přísných bezpečnostních pravidel, povolit vedoucí úseku muzea.  

 
7. Do objektu Uhříněveského muzea je zakázáno vstupovat se zbraní nebo s jinými 

předměty, které jsou způsobilé ohrozit život, zdraví nebo pořádek. 
 

8. V objektu Uhříněveského muzea je zakázán volný pohyb psů a jiných zvířat, s 
výjimkou vodícího psa pro nevidomé. 

 
9. V objektu Uhříněveského muzea je dále zakázáno: 
  
• Jakkoliv poškozovat sbírky a jiný majetek. 
• Dotýkat se vitrín a vystavených předmětů. Návštěvníci se mohou dotýkat pouze 

exponátů, u kterých jim dá průvodce/kurátor výslovné svolení nebo u kterých je 
výslovně napsáno, že se může exponátu návštěvník dotknout. 

• Psát nebo malovat po zdech a stěnách nebo je jinak poškozovat. 
• Rušit ostatní návštěvníky či výklad průvodce hlukem (mobilními telefony, 

nepovolenou hudbou a zpěvem či jinými hlasitými projevy a podobnou činností) 
• Odhazovat odpadky mimo odpadkové koše. 

 
10.  Osoby pod vlivem alkoholu nebo návykových látek, osoby ve značně znečištěném 

oděvu a ti, kteří by svým chováním mohli poškodit vystavené předměty nebo ohrozit 
bezpečnost ostatních návštěvníků či zaměstnanců Uhříněveského muzea, nemají do 
návštěvních prostor objektu přístup, případně z nich mohou být vykázány. 
 
 
 



 3 

11. Způsobí-li návštěvník porušením ustanovení tohoto návštěvního řádu nebo jinou 
nepřiměřenou činností škodu Uhříněveskému muzeu, bude s ním o vzniklé škodě 
sepsán protokol. V případě neochoty návštěvníka prokázat svoji totožnost bude k 
sepsání škody vyžádána asistence policie ČR (§ 13, zák. č. 283/91 Sb.). Rozsah, výše a 
způsob náhrady budou určeny po vyčíslení škody vedoucím úseku muzea nebo 
vedoucím odboru správy majetku. 

 
12. Fotografování vystavených exponátů v prostorách Uhříněveského muzea (pro 

nekomerční použití, bez použití externího blesku a stativu) není zpoplatněno. 
Pořizování videozáznamu z prohlídek je zakázáno. 

 
13. Pořizování profesionálních fotografií a fotografií pro komerční použití je bez vědomí 

vedoucího úseku Uhříněveského muzea zakázáno. O povolení takových případů 
rozhoduje vedoucí Uhříněveského muzea na základě předchozí žádosti. V případě 
schválení takové žádosti je autor snímku povinen při zveřejnění snímků zajistit 
dodržení podmínek zachování autorského práva a zveřejnit údaje, že fotografované 
předměty jsou majetkem či ve správě Uhříněveského muzea. 

 

IV. Způsob a podmínky pro užívání prostor 
 

1. Prostory mohou být užívány pouze pro akce, které jsou v souladu s předmětem 
činnosti muzea nebo pro kulturně-společenské akce.  
 

2. Pronájem prostor je možný pouze na základě žádosti a smlouvy o nájmu, které jsou 
zveřejněny na webových stránkách Uhříněveského muzea  

3. (https://www.praha22.cz/volny-cas/muzeum-uhrineves/). 
 

4. Ceny za pronájem jsou uvedeny na webových stránkách Uhříněveského muzea 
(https://www.praha22.cz/volny-cas/muzeum-uhrineves/). 
 

5. Nájemné může být zvýšeno na základě objektivizovaných výdajů vynakládaných na 
provoz, organizační a technické zabezpečení provozu prostor muzea.  

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento provozní řád schválila Rada městské části na svém 9. jednání dne 30. 4. 2025       
usnesením č. UR-224-9/25 a nabývá účinnosti od 1. 6. 2025, nahrazuje schválený 
provozní řád ze dne 19. 1. 2022.  

 
 
 
 

                                            
                                                                                                          Tomáš Kaněra 
                                                                                                   starosta MČ Praha 22 

https://www.praha22.cz/volny-cas/muzeum-uhrineves/
https://www.praha22.cz/volny-cas/muzeum-uhrineves/

